
 

 

 

２０２０年９月２１日 

 

当社社員の新型コロナウイルス感染について 

 

 このたび、当社の社員１名が、新型コロナウイルスに感染したことが確認されました。本件を受け、直

ちにオフィス内の消毒作業を実施いたしました。関係する皆様には、ご不安とご心配をおかけすることと

なり、心よりお詫び申し上げます。詳細は下記のとおりです。 

 

記 

 

１． 判 明 日   ９月１８日（金） 

 

２． 経   過   ・当該社員は、９月１７日（木）に発熱の症状があったため、医療機関を受診し、 

PCR 検査を受けたところ、９月１８日（金）に陽性と判明いたしました。 

・当該社員は、９月１７日（木）を最終出勤日（マスク着用）とし、 

以降は出勤しておりません。 

・現在、当該社員は発熱などの症状はなく安定しております。 

 

３．濃厚接触者等  ・管轄保健所から、濃厚接触者はいないことを確認しております。 

・現時点で、その他の社員に体調不良の症状のある者はおりません。 

 

４．対  応   ・９月１８日（金）および９月２０日（日）に必要箇所の消毒作業は実施済みです。 

      ・当社における感染拡大予防への取り組みは、以下を実施しております。 

*社員への常時マスク着用の徹底 

*社員の毎朝の検温と体調確認の実施 

*社員のこまめな手洗いの励行 

*社内各所に設置したアルコールによる手指消毒 

*複数の社員が接触する、ドアノブ、会議室デスク・椅子等を毎日アルコール消毒 

*空気清浄機や空気循環のための扇風機を設置 

*会議室の定員数を減らし、ソーシャルディスタンスを確保 

 

 

当社は今後も、社員とお取引先様の安全確保を第一に考え、感染症予防に向けて取り組んでまいります。よ

ろしくお願いいたします。 

 

以 上 


